
 تماس مصر برای توافق مبادله اسیران 
با رژیم صهیونیستی

 سفر هیات  رژیم صهیونیستی به قطر 

یک منبع بلندپایه مصری گفت که رایزنی ها و تماس های 
چارچوب  در  حماس  جنبش  با  کشور  این  مقامات 
تلاش های قاهره برای دستیابی به توافق آتش بس در غزه و 
معامله مبادله اسیران بین این جنبش با رژیم صهیونیستی 
در حال انجام است. خبرگزاری فلسطنی »معا« بدون ذکر 
که نشست های  کرد  نام این منبع به نقل از وی اضافه 
فشرده مصر با همه طرف ها در هفته جاری برگزار شد تا 
تلاش ها برای دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه به 
سرانجام برسد. وی افزود: مصر میزبان هیات های اسرائیلی 
و آمریکایی خوا هد بود تا در مورد نکات برجسته توافق آتش 
بس در نوار غزه گفت وگو کنند. پیش تر یک منبع ارشد در 
جنبش حماس گفت که این جنبش پیشنهاد آمریکا برای 
آغاز گفت وگوها در مورد آزادی اسیران صهیونیست از جمله 
نظامیان و مردان غیرنظامی طی ۱۶ روز پس از مرحله اول 
توافق را پذیرفته است. این منبع که به دلیل محرمانه بودن 
کرات خواست نامش فاش نشود، به رویترز گفته بود که  مذا
جنبش حماس موافقت کرد که از این درخواست که رژیم 
اسرائیل قبل از امضای توافقنامه ابتدا متعهد به آتش بس 
دائمی شود صرفنظر کرده است و اجازه خواهد داد که این 
کرات در مرحله اول که ۶ هفته به طول  امر از طریق مذا

می انجامد، محقق شود.

کرات  مذا وند  ر در  صهیونیستی  یم  ژ ر کارشکنی   
آتش بس غزه

از سوی دیگر رژیم صهیونیستی همچنان بر تداوم جنگ 
کرات مربوط  در نوار غزه و به بن بست کشاندن روند مذا
به آتش بس اصرار دارد. رسانه صهیونیستی »هاآرتص« به 
نقل از یک منبع خارجی که نامش را ذکر نکرد، فاش کرد 
ح کرده که روند  که اسرائیل خواسته های جدیدی را مطر
کرات مربوط به آتش بس در نوار غزه و مبادله اسیران  مذا
کرد.  با حماس را با مانع روبه رو و طولانی مدت خواهد 
هاآرتص به نقل از منبع یاد شده افزود: حماس موافقت 
خود را با موضع گیری اخیر اسرائیل اعلام کرد، اما تل آویو 
ح کرد. این رسانه  روز جمعه دوباره مسائل جدیدی را مطر
کرات  صهیونیست به نقل از یک منبع مطلع به روند مذا
هم که نامش را ذکر نکرد، نوشت: اسرائیل موضع شدیدی 
اتخاذ کرده است. رسانه های رژیم صهیونیستی نیز گزارش 
کرات  دادند که صهیونیست ها برآورد می کنند که روند مذا
حدود سه هفته به درازا انجامد. این در حالی است که 
»دیوید بارنیا« رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی 
ح های ارائه  که حماس باید با طر )موساد( مدعی شد 
کند و درخواست آن برای تضمین توقف  شده موافقت 
ح ارائه شده از سوی شورای  جنگ، تغییری اساسی در طر
امنیت و جو بایدن است. پیش از این نیز روزنامه »یدیعوت 
گاه در رژیم صهیونیستی که نام  آحارنوت« به نقل از منابع آ
کره کننده رژیم اسرائیل  آنها را فاش نکرد، افزود که هیات مذا
کرات بر سر توافقنامه به  امذور )دوشنبه( برای ادامه مذا
دوحه می رود و یک هیات اسرائیلی دیگر نیز روز دوشنبه 
کرات عازم قاهره پایتخت مصر خواهد  برای شرکت در مذا
« رئیس سازمان  گفته این منابع، »ویلیام برنز شد. به 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، بارنیا رئیس موساد، محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر و عباس کامل 
گفت وگوهای یاد شده شرکت  رئیس اطلاعات مصر در 
گاه، همچنین این احتمال  خواهند کرد. به گفته منابع آ
وجود دارد که برنز این هفته به سرزمین های اشغالی سفر 
کند تا موافقت تل آویو را از این توافق تضمین کند. از سوی 
گاه رژیم صهیونیستی خبر دادند که هیات  دیگر منابع آ
کرات  کره کننده این رژیم امروز دوشنبه برای تکمیل مذا مذا
درباره انعقاد قرارداد مبادله اسرا با گروه های فلسطینی 
عازم قطر خواهد شد. روزنامه یدیعوت آحارنوت به نقل از 
گاه در رژیم صهیونیستی که نام آنها را فاش نکرد،  منابع آ
کره کننده رژیم اسرائیل برای ادامه  افزود که هیات مذا
کرات بر سر توافقنامه به دوحه می رود و یک هیات  مذا
کرات  اسرائیلی دیگر نیز روز دوشنبه برای شرکت در مذا
عازم قاهره پایتخت مصر خواهد شد. به گفته این منابع، 
بیل )ویلیام( برنز رئیس سیا، دیوید بارنیا رئیس موساد، 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر و عباس 
کامل رئیس اطلاعات مصر در گفت وگوهای مذکور شرکت 
گاه همچنین این احتمال  خواهند کرد. به گفته منابع آ
وجود دارد که برنز رئیس سیا این هفته به اسرائیل سفر کند 
تا موافقت تل آویو را از این توافق تضمین کند. به گزارش 
رسانه های رژیم صهیونیستی، رئیس موساد روز جمعه به 
دوحه رفت تا با نخست وزیر قطر درباره توافقنامه مبادله 
اسرا و آتش بس در غزه دیدار کند. پس از بازگشت بارنیا در 
همان روز به تل آویو، دفتر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
کره کننده هفته  رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هیات مذا
کرات درباره توافق مبادله اسیران با  آینده برای ادامه مذا
گروه های فلسطینی، عازم قطر خواهد شد. پیش تر در ۶ 
ماه مه )۱۷ اردیبهشت(، گروه های مقاومت فلسطینی با 
پیشنهاد مصر و قطر برای توقف جنگ و مبادله اسیران 
موافقت کرده بودند، اما رژیم اسرائیل آن را رد کرد و مدعی 
شد که این پیشنهاد، انتظارات تل آویو را برآورده نمی کند 
و شروع به حمله به شهر رفح در جنوب نوار غزه کرد که با 

مخالفت جامعه جهانی مواجه شد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات ریاست جمهوری 
با پیروزی مسعود پزشکیان با بیش از ۱۶ میلیون رای به پایان 
کشور رئیس جمهور  رسید و بالاخره پس از قریب به 3 ماه 
جدید خود را شناخت. با این حال پس از پایان انتخابات و 
پیام تبریک های مقامات داخلی و خارجی به رئیس جمهور 
نخستین مساله ای که به اذهان خطور کرده و گمانه زنی های 
دولت  کابینه  بحث  می شود  ح  مطر آن  پیرامون  بسیاری 
چهاردهم است. مساله ای به غایت مهم که از قضا به نظر 
می رسد ارتباط مستقیمی  با کارآمدی دولت چهاردهم دارد. 
اما جدای از آنچه در فضای رسانه ای و مجازی دست به دست 
می چرخد مساله مهم نوع نگاه و رویکرد مسعود پزشکیان 
در قامت رئیس جمهور است که مبنای کلی چینش کابینه 
گر نگاهی کلی به کمپین حامی  پزشکیان از یک رو و  است. ا
جریان های حامی  وی بیندازیم خواهیم دید که قدر مسلم 
با یک دولت جناحی روبه رو نخواهیم بود و درست است که 
رئیس جمهور منتخب کاندیدای برآمده از جریان اصلاحات 
است، اما به نظر می رسد که اصلاح طلبان هم که امروز نگاه 
واقع گرایانه تری به مسائل جامعه و حل مشکلات دارند  نیز 
به دنبال این نیستند که بخواهند رئیس جمهور را برای تشکیل 
دولت اصلاح طلب با کارگزاران اصلاح طلب تحت فشار بگذارد. 
کما اینکه اخیرا نیز آذر منصوری، رئیس جیهه اصلاحات در 
نشست خبری در پاسخ به پرسش خبرنگار »آرمان ملی«  در 
خصوص مواجهه اصلاح طلبان با کابینه چهاردهم گفته بود 
که ما نگاه سهم خواهی نداریم. لذا به نظر می رسد پزشکیان بر 
مبنای آنچه گفته بود که  از کارشناسان در حوزه های مختلف 
استفاده خواهد کرد در چینش کابینه نیز نگاه بازتری داشته 
غ از نگاه جریانی اصلاح طلب،  باشد و از کارشناس و خبرگان فار
اعتدالگرا یا اصولگرا استفاده کند. هر چند که نباید این مهم را از 
نظر دور داشت که خاستگاه پزشکیان و نوع نگاه وی مبتنی بر 
رویکردهای اصلاح طلبانه است و قدرمسلم سیاست ها و روح 

کم بر دولت نیز اصلاح طلبانه خواهد بود.  حا

    حاضران در دولت آینده
نگاهی به برخی چهره های در کنار مسعود پزشکیان در 
جریان رقابت های انتخاباتی از همان ابتدا  نشان می داد که 
احتمالا اینها به شرط پیروزی پزشکیان در انتخابات در دولت 
آتی قطعا در دولت حاضر خواهند بود. چهره هایی معروف و 
شناخته شده که البته در شایستگی  و کارآمدی آنها ذره ای 
شک و تردید وجود ندارد. در بررسی این افراد ابتدا به نامی 
گر نگوییم مسعود پزشکیان   بزرگ و برجسته  برمی خوریم که ا
پیروزی خود در انتخابات را به او مدیون است، اما به حق باید 
گفت که این شخص موثرترین نقش را در پیروزی رئیس جمهور 
منتخب ایفا کرد. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه هوشمند 
و هنرمند دولت حسن روحانی که چهره ای برجسته و ملی 
محسوب می شود نخستین کسی است که به نظر می رسد در 
دولت مسعود پزشکیان خواهد بود؛ اما همانطور که خودش 
نیز پیش از این گفته بود که پست وزارتی نخواهد پذیرفت 

و از طرفی مجلس نیز با وی تعامل مثبتی نخواهد داشت. 
کنار رئیس جمهور  که وی در مناصبی  لذا به نظر می رسد 
ایفای نقش کند. مناصبی مثل معاون اول رئیس جمهور یا  
که  معاون سیاسی رئیس جمهور با اختیاراتی تعیین شده 
پزشکیان برای او قرار خواهد داد. نفر دومی که مطرح می شود 
محمدجواد آذری جهرمی ، وزیر سابق ارتباطات است که او 
هم در جای خود برای پیروزی پزشکیان تلاش های خاص 
خود را انجام داد و در کنار ظریف همواره با پزشکیان همراه 
بوده است. آذری جهرمی  را  نیز گرچه بسیاری در گمانه زنه ها 
در وزارت ارتباطات قرار داده اند؛ اما به نظر می رسد او نیز در 
مواجهه با مجلس دوازدهم با چالش هایی مواجهه گردد و از 
این رو تصور می شود در حلقه یاران همراه رئیس جمهور بماند. 
برای آذری جهرمی  نیز از معاونت اولی پزشکیان تا معاونت 
ح شده  اجرایی و همانطور که گفته شد وزارت ارتباطات مطر
است که باید دید پزشکیان از ظرفیت این سیاستمدار جوان 
در کجا استفاده خواهد کرد. چهره دیگری که در کنار پزشکیان 
کسی نیست جز چهره موفق اقتصادی دولت  قرار داشته 
یازدهم علی طیب نیا که هر چه عملکرد رضایتبخش اقتصادی 
حدفاصل سال های 92 تا 9۶ در جامعه بود مرهون اقدامات 
او بوده است. در مورد علی طیب نیا رئیس جمهور منتخب 
از پیش از انتخابات وی را فرمانده اقتصادی خود خوانده 
بود و به نظر هم می رسد که او در جایگاه فرمانده اقتصادی 
دولت در مقام رئیس سازمان برنامه و بودجه یا همچون 
اسحاق جهانگیری در دولت روحانی در جایگاه معاون اولی 
رئیس جمهور بنشیند. هر چند که گمانه زنی هایی در خصوص 
حضور وی در  سمت وزیر اقتصاد دولت چهاردهم نیز به گوش 
می رسد. از دیگر چهره های همراه با پزشکیان نیز می توان به 
سیدرضا صالحی امیری وزیر فرهنگ و ارشاد و در مقطعی وزیر 

ورزش و  جوانان دولت روحانی اشاره کرد که در شرایط حاضر 
محوریت برنامه های اجرایی پزشکیان را بر عهده دارد. اما  از 
صالحی امیری نیز برای جایگاه وزارت فرهنگ یا وزارت ورزش 

یاد می کنند که باید دید نظر رئیس جمهور چه خواهد بود.
 

   گمانه زنی ها
طی روزهای گذشته و پس از پیروزی مسعود پزشکیان 
لیست های مختلفی به عنوان کابینه احتمالی رئیس جمهور 
ح شده است و از چهره های مختلفی برای  منتخب  مطر
کابینه دولت پزشکیان رونمایی شده است. از  حضور در 
چهره هایی شناخته شده با پیشنه عملکردی مشخص تا 
چهره هایی کمتر شناخته شده که نام شان برای نخستین 
ح می شود. این در حالی است که به نظر  بار است که مطر
می رسد مسعود پزشکیان و دولتش برای اینکه بتواند زیست 
کمیت، مجلس و مردم  بهتر و مسالمت آمیزی با مجموعه حا
داشته باشند به جای اینکه به دنبال چهره های تندی باشد 
که احتمال پذیرش و رای اعتماد از سوی مجلس برای آنها 
کمتر است باید چهره های معتدل با گرایش های اصلاح طلبانه 
و متخصص را به کار بگیرد که با مشکلی مواجه نشود. آنچه 
مسلم است تا روز  معرفی کابینه از سوی رئیس جمهور منتخب 
به مجلس  و ده ها بار شاهد لیست های اعلامی  مختلف 
یا خبرنگاران  و منتقد  از سوی برخی رسانه های مخالف 
خواهیم بود که از واقعیت به دور است. لذا بهتر آن است که 
از گمانه زنی ها  در خصوص کابینه مسعود پزشکیان پرهیز 
شود و آنهایی که تخصصی در این زمینه ندارند و فقط حدس 
ح می کنند سکوت کنند تا رئیس جمهور با دقت  و گمان مطر
نظر و تدبیر در امور وزرای خود را برای خدمت به ملت و حل 

مشکلات کشور انتخاب کند و مسیر موفقیت را طی کند. 
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»آرمان ملی« گمانه زنی ها در مورد کابینه دولت چهاردهم را بررسی می کند

پیشنهاد آری؛ تحمیل خیر
  لطفا کابینه نچینید

آرمان ملی- یاسمین طالقانی: محسن 
منصوری کجاست؟ و این روزها چه می کند؟ 
روز گذشته یکی از فعالان توئیتری نوشت: 
شخصی   وسائل  شبانه  منصوری  »آقای 
خود را جمع کرده از نهاد ریاست جمهوری 
بدون مراسم تودیع و خداحافظی رفته!؟ 
تکلیف  باش  داشته  تشریف  میری؟  کجا 
یک  نفع  به  کتاب  و  حساب  هزینه های 
کاندیدای خاص کردی را روشن کن. همین 

طوری بذاری و بری؟«

   نه دولتی ها به حمایت از منصوری
این روزها انتقادات از منصوری به اوج 
رسیده است و حتی دولتی های سیزدهم 
که  نمی کنند  منصوری  از  دفاعی  هیچ 
دلایل مختلف دارد و می توان گمانه هایی 
ح کرد. نخست اینکه آنها  را درباره آن مطر
امید به حضور در دولت چهاردهم دارند 
منصوری  از  دفاع  عدم  می کنند  تصور  و 
دولت  مسئولان  در  اعتمادسازی  نوعی 
را  منصوری  بنایراین  است  چهاردهم 
قربانی بقا می کنند درصورتی که تصور آنها 
اشتباه است و پزشکیان و تیم او هیچگاه 
 ۱3 را نمی خورند.  فریب صحنه سازی ها 
تیر جهانبخش خانجانی، معاون سیاسی 
ستاد مسعود پزشکیان در صفحه مجازی 
کفیل  ایکس نوشت: »جناب آقای مخبر 
محترم ریاست جمهوری،  حضور غیرقانونی 
و سخنرانی محسن منصوری، رئیس ستاد 
انتخاباتی آقای سعید جلیلی در اجتماع 
تخلف  که  میلاد  ج  بر در  کشور  دهیاران 
آشکار و دخالت دولت  در امر انتخابات 
یک  می کنید؟«  توجیه  چگونه  را  است 
روز بعد از آن یعنی ۱4 تیر در صراط نیوز 
نوشت: »محسن منصوری معاون اجرایی 
رئیس جمهور به عنوان رئیس ستاد جلیلی 
در مراسم دهیاری های دولت شرکت کرده 

است. این موضوع و دیگر سوءاستفاده ها 
 ، مخبر تند  کنش  وا با  دولت  امکانات  از 
ریاست جمهوری مواجه شده  سرپرست 
که  نوشت  خبرنگار  جهانی،  سینا  است. 
»محمد مخبر در تماس تلفنی با محسن 
جلیلی  سعید  ستاد  رئیس  منصوری، 
به دلیل درگیرکردن دهیاری ها در انتخابات 
به نفع یک نامزد، به شدت به او تذکر داد. 
و  مخبر  بین  چالش  می گویند  شنیده ها 
منصوری پس از این اتفاق به اوج رسیده 
است.« محسن منصوری با تکذیب این خبر 
اعلام کرد که »وقتی دروغگویی، جعل خبر 
کاذیب هیچ هزینه ای نداشته باشد،  و نشر ا
بازار خلافگویی داغ می شود.« حتی معاون 
اجرایی و حقوقی دفتر انتخابات وزارت 
کشور درباره شبهه پیش آمده در خصوص 
حضور رئیس ستاد انتخاباتی جلیلی در 
همایش دهیاران اظهارکرد: در مورد این 
موضوع هم به فرمانداری تهران گفتیم که 
که  آمده بود  گزارشی  کنند چون  بررسی 
باید بررسی کنیم که موضوع شرکت در این 
همایش چه بوده و باید ببینیم چه جوابی از 
فرمانداری می دهند. وی در پاسخ به اینکه 
آیا پیگیر کار صورت گرفته از سوی محسن 
منصوری هستید، گفت: »بله. فرمانداری 
تهران باید بررسی کند و جواب بدهد ببینیم 
چکاری انجام شده منتظریم تا جواب بیاید. 

چون داخل تهران هم انجام شده است.«

   جنجال های بدون پایان
 محسن منصوری، رئیس ستاد انتخاباتی 
سعید جلیلی، تا قبل از سقوط هلی کوپتر 
شهید رئیسی، درجامعه چندان شناخته 
شده نبود، ولی با اظهاراتش درباره فرود 
و حرف هایش در  کار ها  سخت و سپس 
انتخابات معروف شد و البته این شهرت، 
همراه محبوبیت چندانی نبود. عصر ایران 

نوشت: در زیر 3 برش از 3 اظهار نظر او 
ح و تفسیرش با شما. ا-  را می آوریم و شر
هلی کوپتر رئیس جمهور و همراهان سقوط 
کرده و آنها به شهادت رسیده بودند و معاون 
میزان  می گفت:  رئیس جمهور  اجرایی 
سختی حادثه بالا نیست! 2- در آستانه 
دور دوم انتخابات، از یکدستگاه اطلاعاتی 
ج کرد تا بگوید جلیلی برنده می شود.  خر
این، توئیت، تنها جایی بود که خبر از برتری 
جلیلی در یک نظرسنحی می داد! در این 
توئیت آمده بود: »در دور اول انتخابات، 
نبود!  دقیق  نظرسنجی ها  کثر  ا نتیجه  
دقیق ترین پیش بینی، مربوط به یکی از 
برآورد  با  که  دستگاه های اطلاعاتی بود 
خوبی، درصد مشارکت و آرای کاندیداها 
را تخمین زد. وی افزود: بر اساس اعلام 
کنون در آمار مشارکت  آن دستگاه، هم ا
دکتر  و   50/۷ جلیلی  دکتر  آرای  قطعی، 
پزشکیان، 49/3 درصد است.« 3 - و غروب 
انتحابات نیز تصور می کرد همان طور که 
سال 84 احمدی نژاد پیروز شد، این بار هم 
جلیلی پیروز خواهد شد و سرشار از امید 
بود و نوشت: »یه حالی دارم، مثل انتخابات 
تیرماه 84. سرشار از امید و مبشرات. رفقا 
یک همت دیگه بکنید. تا دولت کریمه یک 
یا حسین دیگر. دعا، سیل صلوات و حدیث 

کساء راهگشاست ان شاءا...«

   تولد پسر در شب شکست
نکته قابل تامل تولد پسر منصوری در 
در  منصوری  بود.  جلیلی  شکست  شب 
شبکه ایکس از به دنیا آمدن فرزند خود 
خبر داد و نوشت: »وسط این شلوغیا یه 
خبر بدم و برم. آقا محمدعلی ماهم به دنیا 
اومد. دوست داشتم شهید رئیسی عزیز تو 
گوش پسرم اذان بگه اما…آقا سیدابراهیم 
عزیزتر از جانم.« محمدجواد آذری جهرمی، 

وزیر ارتباطات دولت روحانی نسبت به 
کنش متفاوتی  توئیت محسن منصوری وا
را نشان داد و در پاسخ به پیام او در شبکه 
ایکس گفت: خوشقدم باشند، زیر سایه پدر 
و مادر و در سایه توجه اهل بیت)ع( سالم 
و تندرست باشند، مبارک باشد به شما و 

خانوانواده گرامی.«

   منصوری چه کاره بود؟
محسن منصوری در سال ۱38۶ دبیرکلی 
جامعه اسلامی دانشجویان بود و توانست 
در آموزش و پرورش مشغول به خدمت شده 
و مهم ترین تجربه مدیریتی وی را می توان 
همان دبیرکلی جامعه اسلامی دانشجویان 
دانست که بعد از آن در ستاد دانشجویی 
اد در انتخابات ۱388  محمود احمدی نژ
فعال بود. وی در دو دوره در انتخابات سال 
۱39۶ و ۱400 و معاون ستادهای انتخاباتی 
ابراهیم رئیسی بود. نام وی در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی ۱392 در لیست 

جبهه پایداری قرار داشت. 
سیزدهم  دولت  در  منصوری  محسن 
اجرایی  معاون  به عنوان   ۱40۱ سال  از 
نهاد  سرپرست  و  ایران  رئیس جمهور 
ریاست جمهوری فعّالیت می کند. منصوری 
در دولت محمود احمدی نژاد از سال ۱389 
تا ۱392 فرماندار ورامین بود. او پیش تر 
 ۱400 سال های  بین  سیزدهم  دولت  در 
۱40۱ سمت استاندار تهران را برعهده  تا 
داشت و نخستین استاندار استان تهران 
است که پس از انقلاب ۱35۷ متولد شده 
است. او در ۱8 مهر ۱400 با رأی هیات وزیران 
منصوب  سمت  این  به  سیزدهم  دولت 
انتخابات  جریان  در  منصوری  شد. 
ریاست جمهوری سال ۱403 به عنوان رئیس 
ستاد انتخاباتی سعید جلیلی منصوب شد 

که موفقیتی حاصل نشد. 

رابطه مخبر و منصوری شکراب شده است؟!

می گویند منصوری شبانه از پاستور رفت!
      آیا سوءاستفاده از امکانات دولت به نفع جلیلی صحت دارد؟

 : سعید لیلاز
مجاهدین روز شنبه در همه 

ادوار انتخابات بوده اند
سعید لیلاز، فعال سیاسی در مورد اولویت های 
دولت چهاردهم می گوید: آقای پزشکیان باید 
مساله معیشت، دستمزد و حجاب را فورا حل 
کند. وی همچنین برداشته شدن شکاف بین 
کمیت را نیز از اولویت های  مردم و دولت و حا
رئیس جمهور چهاردهم می داند. پاسخ او به 

برخی سوالات را می خوانید. 

در  کسانی که  مورد  در  پیش تر  شما 
انتخابات نقشی ندارند و پس از انتخابات 
وارد معرکه می شوند گفته بودید و نام آنها را 
»مجاهدان شنبه« گذاشتید، آیا این پدیده 
ک در مورد دولت چهادهم نیز صدق  خطرنا

می کند؟
من این مفهوم »مجاهدان شنبه« را اولین 
در  روحانی  حسن  پیروزی  از  پس  روزهای 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۱392 نوشته 
می رسد  به نظر  عنوان  این  محتوای  بودم، 
حداقل در ایران ما، چه در اعصار گذشته، چه 
در حال حاضر و چه در چشم انداز آتی همچنان 
پابرجا خواهد بود، مناسب می دانم که مجددا 
این مفهوم را خطاب به پیروز محترم انتخابات 
ریاست جمهوری آقای دکتر مسعود پزشکیان 
را  یادآور شوم. اصطلاح »مجاهدان شنبه« 
مرحوم احمد کسروی در اثر سترگ خود، کتاب 
»تاریخ مشروطه ایران« نوشته و در آن جا توضیح 
می دهد که انقلاب مشروطه روز جمعه پیروز 
شد؛ درست مثل انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران؛ و بلافاصله بعد از روز جمعه، گروهی که 
مرحوم کسروی آن ها را »خوشه چینان انقلاب« 
نام گذاری می کند، روز شنبه، فردای روز پیروزی 
کوچک ترین  اینکه  بدون  مشروطه،  انقلاب 
دخالت یا زحمتی کرده باشند و مجاهدتی به 
ج داده باشند یا در فرایند پیروزی انقلاب،  خر
هزینه ای کرده باشند، بلافاصله حمایل های 
پر از قطار فشنگ به گردنشان بستند و نفری 
یک تفنگ دستشان گرفتند و خودشان را در 
که مثل  داخل صفوف مجاهدینی جا زدند 
مرحوم باقرخان و ستارخان و شهید ثقه الاسلام 
و بزرگان دیگری که عموما آن ها هم اهالی تبریز 
بودند، جا زدند و حتی جلوتر از آن ها قرار گرفتند 
و گفتند ما هم در پیروزی انقلاب و نتایج آن 
کسروی اسم این ها  شریک هستیم. مرحوم 
را می گذارند »مجاهدان روز شنبه« و به طرز 
عجیب و شگفت آوری در تمام انتخابات ریاست 
جمهوری که حداقل من از سال ۱3۷۶ به این 
»مجاهدان  مفهوم  این  هست،  یادم  طرف 
شنبه«، کاملا موضوعیت داشته و ما هر بار به 
بلایای آن مبتلا شده ایم و این خطر جدی در 

کمین دولت آقای پزشکیان هم هست. 

منصب  همان  بلایا،  این  از  منظورتان 
گرفتن »مجاهدان شنبه« است؟

کوچک ترین  کسانی که  بگویم،  دقیق تر 
دخالت و هزینه ای نکردند در پیروزی کاندیدای 
موردنظرشان یا در دوران قبل از این پیروزی 
از هیچ محدودیتی تحت فشار نبودند و هیچ 
هزینه ای برایش نپرداختند، روز شنبه، فردای 
روز انتخابات می آیند جلو و خودشان را صاحب 
حق می دانند و می گویند ما بایستی در محصول 
عمده این پیروزی شریک باشیم. یادم هست 
که مرحوم عزت ا... سحابی هم برای من تعریف 
می کرد و هم بعدا در خاطراتش نوشت که وقتی 
انقلاب اسلامی پیروز شد، آن کسانی که بلافاصله 
بعد از کودتای 28 مرداد یا حتی قبل از کودتای 28 
مرداد از ایران فرار کرده بودند و بیش از 25 سال 
را در کشورهای آمریکایی و اروپایی در آسایش 
و خوشی به سر برده بودند، وقتی آمدند ایران، 
مقابل کسانی که ۱0 تا ۱5 سال زندانی کشیده 
بودند، از جمله خود مرحوم سحابی که ۱3 سال 
زندان را تحمل کرده بود، قرار گرفتند و گفتند 
اینها که در زندان بودند رادیکال و تند هستند 
و مصلحت نیست ما اینها را به کار بگیریم، در 
نتیجه، و همان آقایانی که سال ها در آمریکا و اروپا 
زندگی کردند، آمدند و مَناصب را اشغال کردند. 
بنابراین،  این خطر در مورد تمام جنبش های 
بزرگ اجتماعی که حتی بعد از پیروزی، احتیاج به 
کاری و دقت عمل دارد،  مجاهدت، مراقبت، فدا
گر برنده انتخابات جناب آقای  صدق می کند و ا
دکتر پزشکیان در این مورد دقت نکند، ممکن 
است به واسطه همین بلا، دچار پیامدهایی 
شویم که در تمام همه دهه های گذشته دچارش 
شدیم، یعنی خوشه چینان انقلاب یا »مجاهدان 
شنبه«، شتابان بیایند داخل صفوف و آن شود 

که نباید شود.

اینها سهم خواهی هم دارند؟
بله، از آن جا که با هدف بهره مندی از منافع و 
منابع آمدند و نه تنها سهم خواهی می خواهند 
بکنند، بلکه رانت جویانه به این کار مبادرت 
می ورزند، ممکن است به اصل جنبش ضرر 
که  بزنند، ممکن است به اصل حرکت بزرگی 
آقای پزشکیان مامور به اجرای آن است از طرف 
قاطبه ملت ایران، آسیب بزنند. لطفا فراموش 
نکنید که آقای پزشکیان فقط و فقط نماینده آن 
گروهی که به ایشان رأی دادند نیست، بلکه اولا 
نماینده آن گروه بیش از 50 درصدی است که در 
انتخابات شرکت نکردند و مراتب قهر و نارضایتی 
خودشان را به کشور و به نظام نشان دادند و 
البته من خیلی خوشوقتم که این دفعه، غیبت 
آنان مورد توجه قرار گرفت و دیده شد و ان شاءا... 
که آقای پزشکیان به سرعت در رفع این مهار 

کوشش کند. 


